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PIT za 2025 rok: online jest już 
standardem 
• Rozliczenia podatkowe w Wielkopolsce już niemal w 

całości odbywają się elektronicznie – cyfrowe kanały stały 
się podstawowym sposobem składania PIT.  

• Usługa Twój e PIT odgrywa kluczową rolę w cyfrowych 
rozliczeniach – korzysta z niej ponad połowa podatników 
wybierających formę online.  

• Coraz więcej zeznań rozlicza się „samo” – blisko jedna 
trzecia deklaracji w usłudze Twój e PIT została 
zaakceptowana automatycznie.  

Zakończyła się kampania rozliczeń PIT za 2025 rok. Podobnie jak w poprzednich 
latach, zdecydowana większość podatników skorzystała z elektronicznych form 
rozliczenia, które stały się standardem w kontaktach z administracją skarbową. 

– Wysoki odsetek rozliczeń elektronicznych pokazuje, że podatnicy doceniają 
proste i wygodne rozwiązania cyfrowe – mówi Małgorzata Spychała-
Szuszczyńska, rzecznik Izby Administracji Skarbowej w Poznaniu. 

W Wielkopolsce aż 96,7% wszystkich deklaracji zostało złożonych elektronicznie. 
Co więcej, ponad połowa z nich – 58,1% – została przesłana za pośrednictwem 
usługi Twój e-PIT. 

W ramach tej usługi znacząca część deklaracji została rozliczona bez 
konieczności podejmowania dodatkowych działań przez podatników – 32,5% 
zeznań zaakceptowało się automatycznie. Było to możliwe w przypadku osób 
uzyskujących dochody głównie z umowy o pracę lub zlecenia, które nie 
korzystają z ulg i odliczeń. 

Co dalej z automatycznie zaakceptowanym e-PITem? 
W przypadku gdy z automatycznie zaakceptowanego zeznania wynika podatek 
do zapłaty, urząd skarbowy w ciągu miesiąca od dnia upływu terminu płatności 
(czyli od 30 kwietnia br.), poinformuje podatnika o kwocie podatku do zapłaty. 

Jeśli podatnik wyraził zgodę na doręczanie za pomocą korespondencji 
elektronicznej, to zawiadomienie o kwocie do zapłaty otrzyma elektronicznie. 
Jeśli nie wyraził takiej zgody, to zawiadomienie otrzyma za pośrednictwem poczty 
polskiej na adres wskazany w rozliczeniu. 

Podatnik powinien zapłacić podatek w terminie 7 dni od dnia odebrania 
informacji. 

Korekta zeznania 
Korekty zeznania PIT można zrobić zarówno poprzez usługę Twój e-PIT lub 
system e-Deklaracje jak też w sposób tradycyjny na papierowym formularzu. 

Składając korektę można zmienić w zeznaniu m.in. dane dotyczące ulg czy 
numeru KRS Organizacji Pożytku Publicznego (OPP), której przekazujemy 1,5 
proc. podatku (trzeba jednak pamiętać, że informacje w zakresie OPP można 
skorygować tylko do 1 czerwca 2026 r.).  

 


